

PUBLICA



**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS MILITARES
EJÉRCITO NACIONAL
CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE REGIONAL CUCUTA**

OTRO SI No.02 MODIFICATORIO DE LA ACEPTACION DE OFERTA No. 056- CENACCUCUTA-2026 SUSCRITO ENTRE EL M.D.N - EJÉRCITO NACIONAL - CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE REGIONAL CUCUTA Y PEDRO JESUS BLANCO FORERO.

FECHA DE LA ACEPTACION DE OFERTA	15 DE MAYO DEL 2026
NUMERO DE CONTRATO	ACEPTACION DE OFERTA No. 056- CENAC CUCUTA-2026
CONTRATISTA	PEDRO JESUS BLANCO FORERO NIT. 79666698- 6
DIRECCION / TELEFONO /E-MAIL	CARRERA 29 B 78 68, BOGOTÁ D.C. 3102255640 BLANCOLICITACIONES@GMAIL.COM
OBJETO	ADQUISICIÓN DE DOTACION CIVIL PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO PARA EL PERSONAL ORGANICO DE LA CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE REGIONAL CÚCUTA Y SUS UNIDADES CENTRALIZADAS, VIGENCIA 2026.
VALOR INICIAL	\$112.899.700
VALOR ADICION	\$18.845.000
VALOR REDUCCION	\$3.841.000
VALOR TOTAL	\$127.903.700
PLAZO DE EJECUCION	El plazo de ejecución previsto será hasta el 30 de noviembre de 2026 a partir de la fecha en que se suscriba la correspondiente acta de inicio, previo el cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución.
FECHA DEL ACTA DE INICIO	20 DE MAYO DEL 2026.
FECHA DE TERMINACION FINAL	30 DE NOVIEMBRE DEL 2026

Entre los suscritos a saber: **TC. RICHARD DARIO LOPEZ PADILLA** identificado con la cédula de ciudadanía No. 12.751.279 expedida en Pasto Nariño, mediante Orden Administrativa de Personal No. CIRC-2026315016820343, de acuerdo con el Acta de posesión de Personal No 2026176009051506 de fecha 12 de junio del 2026 FOLIO No. 004 LIBRO 004 DEL 2026, en calidad de COMPETENTE CONTRACTUAL, debidamente autorizado para contratar de acuerdo con la resolución delegación del Ministerio de la Defensa Nacional No. 4223 del 23 de Junio de 2022, actuando en nombre y representación del **MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - EJÉRCITO NACIONAL- CENAC CÚCUTA** con NIT. **900.063.431-6**, por una parte y por la otra, **PEDRO JESUS BLANCO FORERO**, identificada con NIT. 79666698- 6, Dirección Proponente: CARRERA 29 B 78 68, teléfono: 3102255640, Correo electrónico: BLANCOLICITACIONES@GMAIL.COM, quien en adelante se denominará EL CONTRATISTA, hemos convenido celebrar la presente Modificación a la ACEPTACION DE OFERTA No.056-CENACCUCUTA-2026, previas las siguientes consideraciones: **1).** Que, entre las partes se suscribió el ACEPTACION DE OFERTA No. 056-CENAC CUCUTA-2026, de fecha 15 DE MAYO DEL 2026, para la ejecución del objeto contractual “ADQUISICIÓN DE DOTACION CIVIL PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO PARA EL PERSONAL ORGANICO DE LA CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE REGIONAL CÚCUTA Y SUS UNIDADES CENTRALIZADAS, VIGENCIA 2026” de conformidad con la oferta presentada por **EL CONTRATISTA**, la cual hace parte integral del contrato inicial. **2).** Que, el valor del contrato principal es por la suma de CIENTO DOCE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS PESOS M/CTE (\$112.899.700) INCLUIDO IVA, respaldado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal 7226 de fecha 06 de Febrero de 2026 y el Certificado de Registro Presupuestal 129026 DEL 15 DE MAYO DEL 2026. **3)** El plazo de ejecución previsto será hasta el 30 de noviembre de 2026 a partir de la fecha en que se suscriba la correspondiente acta de inicio, previo el cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución. **4).** Que, se suscribió entre las parte el día 14 de Julio del 2026 OTRO SI No. 01 MODIFICACION DE LA ACEPTACION DE OFERTA No. 056- CENAC CUCUTA-2026, en el cual se adiciona la suma de DIECIOCHO



Primera Vía al Pórtico Barrio San Rafael “Cantón Militar San Jorge”
Avenida cenaccucuta@ejercito.mil.co
www.ejercito.mil.co



PUBLICA

MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL PESOS (\$18.845.000). 5). Que, mediante oficio bajo radicado N° 202667002302869 de fecha 21 de Julio del 2026 curso se recibió solicitud de Asunto: Solicitud de deducción de valores del Contrato No. 056-MCCENACCÚCUTA-2026. Con toda atención, me permito solicitar al señor Director Central Administrativa y Contable Regional Cúcuta y Ordenador del Gasto, se adelante el trámite correspondiente para realizar la deducción de los valores, correspondientes a la aceptación de oferta 056-MC-CENACCÚCUTA-2026, cuyo objeto ADQUISICIÓN DE DOTACION CIVIL PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO PARA EL PERSONAL ORGANICO DE LA CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE REGIONAL CÚCUTA Y SUS UNIDADES CENTRALIZADAS, VIGENCIA 2026. La presente solicitud obedece a que los funcionarios relacionados en el cuadro anexo ya no se encuentran laborando en la Institución, razón por la cual dejaron de ostentar la calidad de beneficiarios de la dotación objeto del contrato. En consecuencia, no resulta procedente mantener la adquisición de los bienes inicialmente proyectados para dicho personal. Teniendo en cuenta lo anterior, y con el fin de garantizar la correcta ejecución de los recursos públicos, así como la correspondencia entre las necesidades reales de la Entidad y el alcance del contrato, se hace necesario efectuar la deducción de los elementos y valores asociados a estos funcionarios, sin que ello afecte el cumplimiento del objeto contractual respecto del personal que continúa vinculado a la Institución. Por lo anterior, respetuosamente solicito se autorice el trámite administrativo, financiero y jurídico correspondiente para formalizar la deducción del valor contractual, de conformidad con la normatividad vigente y las estipulaciones contractuales aplicables. Se anexa el cuadro consolidado donde se relacionan los funcionarios retirados, los bienes objeto de deducción y el valor total correspondiente, el cual hace parte integral de la presente solicitud.

AS13. MANRIQUE MARTINEZ SANDRA BELEN 1.092.339.479 Aseo BAS30 - CENAC CÚCUTA	\$ 1.158.000
AA13. MONSALVE ATENCIO MALKA IRINA 1.082.835.917 Auxiliar Administrativo DIM35 - CENAC CÚCUTA	\$ 1.363.000
TA19. DE LA HOZ SENIOR MARJORIE 37.275.553 TECNICO ADMINISTRATIVO CBR30 - CENAC CÚCUTA	\$ 1.320.000
TOTAL	\$ 3.841.000

AS13. MANRIQUE MARTINEZ SANDRA BELEN.

ITEM	CÓDIGO DANE	DESCRIPCIÓN DEL BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD POR PERSONA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	2823303	3.1.8 SERVICIOS GENERALES 3.1.8.1 DISEÑO 1 Uniforme servicios generales clima cálido femenino. Color: Lila Azuloso COMPUESTO POR BLUSA Y PANTALON DE ACUERDO A FICHA TECNICA. ET 04695/INT-0	UN	3	\$ 92.000	\$ 276.000



2	2823303	3.1.8 SERVICIOS GENERALES 3.1.8.2 DISEÑO 2 Uniforme servicios generales clima cálido femenino. Color: SALMON COMPUESTO POR BLUSA Y PANTALON DE ACUERDO A FICHA TECNICA. ET 04695/INT-0	UN	3	\$ 92.000	\$ 276.000
3	2823303	3.1.8 SERVICIOS GENERALES 3.1.8.2 DISEÑO 3 Uniforme servicios generales clima cálido femenino. Color: verde limon y gris plata COMPUESTO POR BLUSA Y PANTALON DE ACUERDO A FICHA TECNICA. ET 04695/INT-0	UN	3	\$ 92.000	\$ 276.000
4	2824198	CALZADO DEPORTIVO TIPO ZAPATILLAS ET - PN - 207 - (2011-08-17)	PAR	3	\$ 110.000	\$ 330.000
TOTAL						\$ 1.158.000

AA13. MONSALVE ATENCIO MALKA IRINA

ITEM	CÓDIGO DANE	DESCRIPCIÓN DEL BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD POR PERSONA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	2823301	ID 2.. Diseño N° 1 Vestido Formal femenino Compuesto por Chaqueta y Pantalon Según: instructivo dotacion civil1 (NTMD-0359) Chaqueta item 3.1.1.1.1 Pantalon item 3.1.1.1.3 color (opcional) "A.M.P"	UNIDAD	1	\$ 252.000	\$ 252.000
2	2822404	ID 6 ... Diseño N° 1 Vestido Formal femenino Compuesto por Blusa Según: instructivo dotacion civil1 (NTMD-0359) Blusa item 3.1.1.4 color (opcional) "A.M.P"	UNIDAD	1	\$ 89.000	\$ 89.000
3	2823310	ID 14 ... Diseño N° 2 Vestido Formal femenino Compuesto por Pantalon Según: instructivo dotacion civil 1 (NTMD-0359) Pantalon item 3.1.1.3 color (opcional) "A.M.P"	UNIDAD	2	\$ 71.000	\$ 142.000



Primera Vía al Pórtico Barrio San Rafael "Cantón Militar San Jorge"
Avenida cenaccucuta@ejercito.mil.co
www.ejercito.mil.co



SC6310-1

PUBLICA

OTRO SI No. 02 MODIFICACION DE LA ACEPTACION DE OFERTA No. 056- CENAC CUCUTA-2026

4	2822404	ID 6.... Diseño N° 2 Vestido Formal femenino Compuesto por Blusa Según: instructivo dotacion civil 1 (NTMD-0359) Blusa item 3.1.1.5 color (opcional) "A.M.P"	UNIDAD	2	\$ 71.000	\$ 142.000
5	2823117	ID 5.... Diseño N° 1 Chaqueta Según: instructivo dotacion civil1 (NTMD-0359) Chaqueta item 3.1.1.8 color (opcional) "A.M.P"	UNIDAD	2	\$ 165.000	\$ 330.000
6	2824199	ID 51.... Zapato Ejecutivos para dama Según: Instructivo Dotacion civil 2 (NTMD-0361) Item 3.1.2.1.1 "A.M.P"	PAR	3	\$ 136.000	\$ 408.000
TOTAL						\$ 1.363.000

TA19. DE LA HOZ SENIOR MARJORIE

ITEM	CÓDIGO DANE	DESCRIPCIÓN DEL BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD POR PERSONA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	2823301	ID 2... Diseño N° 1 Vestido Formal femenino Compuesto por Chaqueta y Pantalon Según: instructivo dotacion civil1 (NTMD-0359) Chaqueta item 3.1.1.1.1 Pantalon item 3.1.1.1.3	UNIDAD	1	\$ 241.000	\$ 241.000

		color (opcional) "A.M.P"				
2	2822404	ID 6 ... Diseño N° 1 Vestido Formal femenino Compuesto por Blusa Según: instructivo dotacion civil1 (NTMD-0359) Blusa item 3.1.1.4 color (opcional) "A.M.P"	UNIDAD	1	\$ 92.000	\$ 92.000
3	2823310	ID 14 ... Diseño N° 2 Vestido Formal femenino Compuesto por Pantalon Según: instructivo dotacion civil 1 (NTMD-0359) Pantalon item 3.1.1.3 color (opcional) "A.M.P"	UNIDAD	2	\$ 68.000	\$ 136.000
4	2822404	ID 6.... Diseño N° 2 Vestido Formal femenino Compuesto por Blusa Según: instructivo dotacion civil 1 (NTMD-0359) Blusa item 3.1.1.5 color (opcional) "A.M.P"	UNIDAD	2	\$ 68.000	\$ 136.000
5	2823117	ID 5.... Diseño N° 1 Chaqueta Según: instructivo dotacion civil1 (NTMD-0359) Chaqueta item 3.1.1.8	UNIDAD	2	\$ 137.000	\$ 274.000



Primera Vía al Pórtico Barrio San Rafael "Cantón Militar San Jorge"
Avenida cenaccucuta@ejercito.mil.co
www.ejercito.mil.co



SC0310-1

PUBLICA

OTRO SI No. 02 MODIFICACION DE LA ACEPTACION DE OFERTA No. 056- CENAC CUCUTA-2026

		color (opcional) "A.M.P"				
6	2824199	ID 51.... Zapato Ejecutivos para dama Según: Instructivo Dotacion civil 2 (NTMD-0361) Item 3.1.2.1.1 "A.M.P"	PAR	3	\$ 147.000	\$ 441.000
TOTAL						\$ 1.320.000

6). Que el jefe de contratación solicito la emisión de los conceptos técnicos, económicos y jurídico para la viabilidad de la presente modificación de reducción por valor de TRES MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN MIL (\$3.841.000). 7). Que la presente modificación se efectúa con fundamentos en el artículo 1602 del código civil, en el entendido que cualquier contrato legalmente celebrado es Ley para las Partes. Al igual que el artículo 40 de la ley 80 de 1993 establece la posibilidad de celebrar contratos y acuerdos que permitan la autonomía de la voluntad tendiente a cumplimiento de los fines del estado, así mismo, en atención de que el saldo del valor del contrato aún no se ha efectuado, la duración del contrato aún se encuentra vigente, por lo tanto, dentro del plazo de duración se podrá modificar, adicionar, liquidar, otorgar plazos, etc. 8). Que quienes suscriben la presente Modificación se encuentran debidamente facultados para ello y por lo tanto pueden obligarse y comprometerse amplia y suficientemente, todo lo cual se acredita a los documentos que se anexan y hacen parte del presente modificatorio. 9). Que cumplidos los trámites y requisitos legales que exige la contracción administrativa, las partes acuerdan celebrar el presente Otro si N° 02 a la ACEPTACION DE OFERTA No.056-CENACCUCUTA-2026. Que se registrá por las siguientes clausulas:

CLAUSULA PRIMERA: Modifíquese la CLÁUSULA SEXTA- VALOR DE LA ACEPTACION DE LA OFERTA: de la ACEPTACION DE OFERTA No.056-CENACCUCUTA-2026 la cual quedara así: El valor de la presente aceptación de la oferta es por la suma de **CIENTO VEINTISIETE MILLONES NOVECIENTOS TRES MIL SETECIENTOS PESOS (\$127.903.700) INCLUIDO IVA**. Para efectos de la ejecución del contrato, se tendrán en cuenta los precios presentados en la oferta económica, así:

ITEM	DESCRIPCION	UN/MED	CANTIDAD	PEDRO JESUS BLANCO FORERO	
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SERVICIOS GENERALES (ASEO) FEMENINO CLIMA CALIDO				
1	3.1.8 SERVICIOS GENERALES 3.1.8.1 DISEÑO 1 Uniforme servicios generales clima cálido femenino. Color: Lila Azulado COMPUESTO POR BLUSA Y PANTALON DE ACUERDO A FICHA TECNICA. ET 04695/INT0	UN	8	92.000	736.000
2	3.1.8 SERVICIOS GENERALES 3.1.8.2 DISEÑO 2 Uniforme servicios generales clima cálido femenino. Color: SALMON COMPUESTO POR BLUSA Y PANTALON DE ACUERDO A FICHA TECNICA. ET 04695/INT0	UN	8	92.000	736.000
3	3.1.8 SERVICIOS GENERALES 3.1.8.2 DISEÑO 3 Uniforme servicios generales clima cálido femenino. Color: verde limon y gris plata COMPUESTO POR BLUSA Y PANTALON DE ACUERDO A FICHA TECNICA. ET 04695/INT0	UN	8	92.000	736.000
4	CALZADO DEPORTIVO TIPO ZAPATILLAS ET PN 207 (20110817)	UN	30	110.000	3.300.000
5	SERVICIOS GENERALES (ASEO) FEMENINO CLIMA FRIO				
6	3.1.3 SERVICIOS GENERALES 3.1.3.1 DISEÑO 1 Uniforme servicios generales clima frio femenino. Color: azul grisáceo COMPUESTO POR CAMISA Y PANTALON DE ACUERDO A FICHA TECNICA. ET 04696/INT0	UN	2	92.000	184.000
7	3.1.3 SERVICIOS GENERALES 3.1.3.1 DISEÑO 2 Uniforme servicios generales clima frio femenino. Color: Vinotinto y gris plata COMPUESTO POR CAMISA Y PANTALON DE ACUERDO A FICHA TECNICA. ET 04696/INT0	UN	2	92.000	184.000
8	3.1.3 SERVICIOS GENERALES 3.1.3.1 DISEÑO 3 Uniforme servicios generales clima frio femenino. Color: Verde esmeralda COMPUESTO POR CAMISA Y PANTALON DE ACUERDO A FICHA TECNICA. ET 04696/INT0	UN	2	92.000	184.000
9	CALZADO DEPORTIVO TIPO ZAPATILLAS ET PN 207 (20110817)	UN	6	110.000	660.000



Primera Vía al Pórtico Barrio San Rafael "Cantón Militar San Jorge"
Avenida cenaccucuta@ejercito.mil.co
www.ejercito.mil.co



SC0310-1

PUBLICA

OTRO SI No. 02 MODIFICACION DE LA ACEPTACION DE OFERTA No. 056- CENAC CUCUTA-2026

ITEM	DESCRIPCION	UN/MED	CANTIDAD	PEDRO JESUS BLANCO FORERO	
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
10	COCINERO FEMENINO				
11	3.1.1 DISEÑO Y CONFECCION DISEÑO 1 UNIFORME PARA COCINERO, AUXILIAR DE COCINA, CHEF 3.1.1.1 BLUSA, CAMISA 0 FILIPINA PARA CHEF ET N° 04689/INT0	UN	18	91.000	1.638.000
12	3.1.1.2 PANTALON DEL CHEF ET N° 04689/INT0	UN	18	47.200	849.600
13	3.1.1.3 DELANTAL 0 MANDIL CHEF ET N° 04689/INT0	UN	18	34.200	615.600
14	ZAPATO: Este zapato esta diseñado con suelas conformes a las Normas Técnicas Colombianas: NTC 2038 de 1995 (numeral 6.3), en cuanto a la determinación de la Resistencia de la Adhesion de la suela a su capellada. Las suelas cumplen las condiciones de Resistencia al Resbalamiento acorde a las normas técnicas NTCISO 20344 Cumple los parametros tecnicos de Resistencia a la Abrasion en elastomeros de acuerdo a la DIN 53516:3187 /NTC 4811:2000 Cumple los valores limite permitidos en concentracion de metales pesados (Plomo) y concentracion de pthalatos, validados según metodo EPA1311 y EPA 3050B.	UN	18	137.800	2.480.400
15	3.1.1.4 GORRO PARA CHEF	UN	18	25.000	450.000
16	MUSICO FEMENINO				
17	3.1.10 UNIFORME FEMENINO MUSICOS DISEÑO 1. Compuesto por blazer negro, pantalon y blusa straple ET04692INT0	UN	2	257.000	514.000
18	3.1.10 UNIFORME FEMENINO MUSICOS DISEÑO 2. Compuesto por blazer palo de rosa, pantalon y blusa straple ET04692INT0	UN	1	257.000	257.000
19	Zapato Ejecutivos para dama Según: Instructivo Dotacion civil 2 (NTMD0361) Item 3.1.2.1.1 "A.M.P"	UN	3	115.000	345.000
20	PELUQUERO CLIMA CALIDO FEMENINO				
21	3.1.2 UNIFORME ESTILISTA 3.1.2.3 PERSONAL FEMENINO: DISEÑO 1. COMPUESTO POR BLUSA Y PANTALÓN BOTA RECTA. COLOR AZUL INDIGO ET04696INT0	UN	1	92.400	92.400
22	3.1.2 UNIFORME ESTILISTA 3.1.2.3 PERSONAL FEMENINO: DISEÑO 2. COMPUESTO POR BLUSA Y PANTALÓN BOTA RECTA. COLOR VINO TINTO O ROJO CEREZA CON NEGRO ET04696INT0	UN	1	92.400	92.400
23	3.1.2 UNIFORME ESTILISTA 3.1.2.3 PERSONAL FEMENINO: DISEÑO 3. COMPUESTO POR BLUSA Y PANTALÓN BOTA RECTA. COLOR ROSADO FUERTE CON NEGRO. ET 04696INT0	UN	1	92.400	92.400
24	CALZADO DEPORTIVO TIPO ZAPATILLAS ET PN 207 (20110817)	UN	3	110.300	330.900
25	PELUQUERO CLIMA FRIO FEMENINO				
26	3.1.2 UNIFORME ESTILISTA 3.1.2.3 PERSONAL FEMENINO: Diseño 1. Compuesto por blusa y pantalón bota recta. Color. azul indigo ET04696INT0	UN	2	92.000	184.000
27	3.1.2 UNIFORME ESTILISTA 3.1.2.3 PERSONAL FEMENINO: Diseño 2. Compuesto por blusa y pantalón bota recta. Color: Vino tinto o rojo cereza con negro ET04696INT0	UN	2	92.000	184.000
28	3.1.2 UNIFORME ESTILISTA 3.1.2.3 PERSONAL FEMENINO: Diseño No 3. Compuesto por blusa, chaqueta y pantalón bota recta Color. Rosado fuerte con negro. ET04696INT0	UN	2	92.000	184.000
29	CALZADO DEPORTIVO TIPO ZAPATILLAS ET PN 207 (20110817)	UN	6	110.000	660.000
30	SASTRE FEMENINO				
31	3.1.1 UNIFORME FEMENINO ESTILISTA 3.1.2 DISEÑO 1. Compuesto por blusa y pantalón bota recta. Color. Salmon naranja y orlas camel ET. 04695INT0	UN	1	92.000	92.000
32	3.1.1 UNIFORME FEMENINO ESTILISTA 3.1.3 DISEÑO 2. Compuesto por blusa y pantalón bota recta. Color: rosado fuerte con negro ET. 04695INT0	UN	1	92.000	92.000
33	3.1.1 UNIFORME FEMENINO ESTILISTA 3.1.4 DISEÑO 3. Compuesto por blusa y pantalón bota recta. Color. Azul aguamarina ET. 04695INT0	UN	1	92.000	92.000
34	CALZADO DEPORTIVO TIPO ZAPATILLAS ET PN 207 (20110817)	UN	3	110.000	330.000
35	CARPINTERO				
36	OVEROL ENTERIZO 3.1.1 DISEÑO Y CONFECCION DE ACUERDO A NORMA TECNICA 0084A2	UN	3	143.000	429.000



Primera Vía al Pórtico Barrio San Rafael "Cantón Militar San Jorge"
Avenida cenaccucuta@ejercito.mil.co
www.ejercito.mil.co



SC0310-1

PUBLICA

OTRO SI No. 02 MODIFICACION DE LA ACEPTACION DE OFERTA No. 056- CENAC CUCUTA-2026

ITEM	DESCRIPCION	UN/MED	CANTIDAD	PEDRO JESUS BLANCO FORERO	
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
37	BOTA DE SEGURIDAD EN CAÑA ALTA DIELECTRICAS (x par) DE ACUERDO A FICHA TECNICA 04719/SST0	UN	3	231.000	693.000
38	COCINERO MASCULINO				
39	3.1.1 DISEÑO Y CONFECCION DISEÑO 1 UNIFORME PARA COCINERO, AUXILIAR DE COCINA, CHEF 3.1.1.1 BLUSA, CAMISA 0 FILIPINA PARA CHEF ET/ 04689/INT0	UN	18	79.000	1.422.000
40	3.1.1.2 PANTALON DEL CHEF ET/ 04689/INT0	UN	18	47.000	846.000
41	ZAPATO: Este zapato esta diseñado con suelas conformes a las Normas Tecnicas Colombianas: NTC 2038 de 1995 (numeral 6.3), en cuanto a la determinacion de la Resistencia de la Adhesion de la suela a su capellada. Las suelas cumplen las condiciones de Resistencia al Resbalamiento acorde a las normas tecnicas NTCISO 20344 Cumple los parametros tecnicos de Resistencia a la Abrasion en elastomeros de acuerdo a la DIN 53516:3187 /NTC 4811:2000 Cumple los valores limite permitidos en concentracion de metales pesados (Plomo) y concentracion de pthalatos, validados según metodo EPA1311 y EPA 3050B.	UN	18	110.000	1.980.000
42	"3.1.1.3 DELANTAL 0 MANDIL CHEF ET N° 04689/INT-0"	UN	18	35.000	630.000
43	3.1.1.4 GORRO PARA CHEF ET N° 04689/INT-0	UN	18	25.000	450.000
44	CONDUCTOR				
45	PANTALON HABANO PARA UNIDADES TACTICAS 3.1.1 DISEÑO Y CONFECCION 3.1.2 EL PANTALON HABANO DE ACUERDO FICHA TECNICA 00169/INT0	UN	30	84.000	2.520.000
46	CAMISETA TIPO POLO PARA UNIDADES TACTICAS DE ACUERDO A FICHA TECNICA 00173 / INT O	UN	30	55.000	1.650.000
47	CALZADO DEPORTIVO TIPO ZAPATILLAS ET PN 207 (20110817)	UN	30	108.000	3.240.000
48	PERSONAL MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES				
49	OVEROL DE TRABAJO CON RESISTENCIA A LA LLAMA DE ACUERDO A NORMA TECNICA 0272	UN	3	210.000	630.000
50	BOTA DE SEGURIDAD EN CAÑA ALTA DIELECTRICAS (x par) DE ACUERDO A FICHA TECNICA 04719/SST0	UN	3	231.000	693.000
51	PERSONAL MANTENIMIENTO GENERAL				
52	OVEROL ENTERIZO 3.1.1 DISEÑO Y CONFECCION DE ACUERDO A NORMA TECNICA 0084A2	UN	9	152.000	1.368.000
53	BOTA DE SEGURIDAD EN CAÑA ALTA DIELECTRICAS (x par) DE ACUERDO A FICHA TECNICA 04719/SST0	UN	9	231.000	2.079.000
54	MECANICOS				
55	OVEROL ENTERIZO 3.1.1 DISEÑO Y CONFECCION DE ACUERDO A NORMA TECNICA 0084A2	UN	6	152.000	912.000
56	BOTA DE SEGURIDAD EN CAÑA ALTA DIELECTRICAS (x par) DE ACUERDO A FICHA TECNICA 04719/SST0	UN	6	231.000	1.386.000
57	MESA Y BAR				
58	3.1.3 PERSONAL MASCULINO 3.1.3.1 UNIFORME PERSONAL MASCULINO CAFETERIAS, MESA Y BAR, Y TECNICO HOTELERO DISEÑO 1 COMPUESTO POR CAMISA, CHALECO Y PANTALON. COLOR CAMISA GRIS AZULOSO DE ACUERDO A ESPECIFICACION TECNICA 04685/INT0	UN	1	236.000	236.000
59	3.1.3.2 DISEÑO 2 COMPUESTO POR CAMISA, CHALECO Y PANTALON COLOR GRIS RATON CON CAMISA ROSADA DE ACUERDO A ESPECIFICACION TECNICA 04685/INT0	UN	1	236.000	236.000
60	3.1.3.3 DISEÑO 3 COMPUESTO POR CAMISA, CHALECO Y PANTALON COLOR AZUL COBALTO CON CAMISA ROSADA DE ACUERDO A ESPECIFICACION TECNICA 04685/INT0	UN	1	236.000	236.000



Primera Vía al Pórtico Barrio San Rafael "Cantón Militar San Jorge"
Avenida cenaccucuta@ejercito.mil.co
www.ejercito.mil.co



SC6310-1

PUBLICA

OTRO SI No. 02 MODIFICACION DE LA ACEPTACION DE OFERTA No. 056- CENAC CUCUTA-2026

ITEM	DESCRIPCION	UN/MED	CANTIDAD	PEDRO JESUS BLANCO FORERO	
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
61	Zapato Ejecutivos para Caballero Según: Instructivo Dotacion civil 2 (NTMD0361) Item 3.1.3.1 "A.M.P"	UN	3	136.000	408.000
62	MUSICOS				
63	3.1 .5. DISEÑO 3. UNIFORME AZUL COBALTO Y CAMISA ROSADA PERSONAL DE MUSICOS. Color Azul cobalto con camisa rosada COMPUESTO POR DELANTERO CHALECO PANTALON CAMISA COLOR ROSADA ET 04692	UN	32	229.000	7.328.000
64	3.1.6 DISEÑO 4. BASE GRIS AZUL CUADROS PRINCIPES DE GALES PERSONAL DE MUSICOS. Color Base gris plata príncipe de gales COMPUESTO POR DELANTERO PANTALON CAMISA DE COLOR GRIS ET 04692	UN	16	215.000	3.440.000
65	3.1.7 DISEÑO 5. SACO SASTRE PERSONAL DE MUSICOS. ET 04692	UN	48	210.000	10.080.000
66	Zapato Ejecutivos para Caballero Según: Instructivo Dotacion civil 2 (NTMD0361) Item 3.1.3.1 "A.M.P"	UN	48	136.000	6.528.000
67	TECNICO MUSICO				
68	3.1 .5. DISEÑO 3. UNIFORME AZUL COBALTO Y CAMISA ROSADA PERSONAL DE MUSICOS. Color Azul cobalto con camisa rosada COMPUESTO POR DELANTERO CHALECO PANTALON CAMISA COLOR ROSADA ET 04692	UN	2	225.000	450.000
69	3.1.6 DISEÑO 4. BASE GRIS AZUL CUADROS PRINCIPES DE GALES PERSONAL DE MUSICOS. Color Base gris plata príncipe de gales COMPUESTO POR DELANTERO PANTALON CAMISA DE COLOR GRIS ET 04692	UN	1	215.000	215.000
70	3.1.7 DISEÑO 5. SACO SASTRE PERSONAL DE MUSICOS. ET 04692	UN	3	210.000	630.000
71	Zapato Ejecutivos para Caballero (x par) Según: Instructivo Dotacion civil 2 (NTMD0361) Item 3.1.3.1 "A.M.P"	UN	3	136.000	408.000
72	ORIENTADOR ESPIRITUAL				
73	ORIENTADOR ESPIRITUAL DE ACUERDO A NORMA TECNICA 04693/INT 0 1. ESTOLA	UN	9	115.000	1.035.000
74	2. ALBA	UN	9	336.000	3.024.000
75	3. CINGULO	UN	9	52.000	468.000
76	4. CLERIMAN	UN	9	10.000	90.000
77	5. CASULLAS	UN	9	714.000	6.426.000
78	PELUQUERO				
79	PERSONAL ESTILISTA MASCULINO 3.1.5 DISEÑO 1 Uniformes estilistas personal masculino clima cálido Color. Azul celeste. Diseño 1. Compuesto por camisa y pantalón bota recta. NORMA TECNICA 04695	UN	3	110.000	330.000
80	3.1.6. DISEÑO 2. Uniforme estilistas personal masculino clima cálido Color. Camel con beige Diseño 2. Compuesto por camisa y pantalón bota recta. NORMA TECNICA 04695	UN	3	110.000	330.000
81	3.1.7. DISEÑO 3 Uniforme estilistas personal masculino clima cálido Color. azul grisáceo. Diseño 3. Compuesto por camisa y pantalón bota recta. NORMA TECNICA 04695	UN	3	110.000	330.000
82	CALZADO DEPORTIVO TIPO ZAPATILLAS ET PN 207 (20110817)	UN	9	107.000	963.000
83	SOLDADOR				



Primera Vía al Pórtico Barrio San Rafael "Cantón Militar San Jorge"
Avenida cenaccucuta@ejercito.mil.co
www.ejercito.mil.co



SC0310-1

PUBLICA

OTRO SI No. 02 MODIFICACION DE LA ACEPTACION DE OFERTA No. 056- CENAC CUCUTA-2026

ITEM	DESCRIPCION	UN/MED	CANTIDAD	PEDRO JESUS BLANCO FORERO	
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
84	OVEROL DE TRABAJO CON RESISTENCIA A LA LLAMA DE ACUERDO A NORMA TECNICA 0272	UN	3	213.000	639.000
85	BOTA DE SEGURIDAD EN CAÑA ALTA DIELECTRICAS (x par) DE ACUERDO A FICHA TECNICA 04719/SST0	UN	3	137.000	411.000
86	TECNICO ELECTRICISTA AUTOMOTRIZ				
87	OVEROL ENTERIZO DE ACUERDO A NORMA TECNICA 0084A2	UN	6	147.000	882.000
88	BOTA DE SEGURIDAD EN CAÑA ALTA DIELECTRICAS (x par) DE ACUERDO A FICHA TECNICA 04719/SST0	UN	6	137.000	822.000
89	TECNICO MECANICOS				
90	OVEROL ENTERIZO DE ACUERDO A NORMA TECNICA 0084A2	UN	9	147.000	1.323.000
91	BOTA DE SEGURIDAD EN CAÑA ALTA DIELECTRICAS (x par) DE ACUERDO A FICHA TECNICA 04719/SST0	UN	9	166.000	1.494.000
92	AUXILIAR REGISTRO Y CONTROL DOCUMENTACION				
93	ID 25 Diseño N°1 Vestido Formal masculino Técnico administrativo y orientadores espirituales Compuesto por Pantalón Según: Instructivo Dotación Civil1 (NTMD0359) Saco ítem 3.1.2.1.1 Pantalón ítem 3.1.2.1.2 color (opcional) "A.M.P"	UN	2	199.000	398.000
94	ID 27 Diseño N°1 Vestido Formal masculino Técnico administrativo y orientadores espirituales Según instructivo dotación Civil1 (NTMD0359) Camisa ítem 3.1.2.2 color (opcional) "A.M.P"	UN	2	92.000	184.000
95	ID 31 Diseño confección corbata: Vestido formal masculino Administrativos Según: Instructivo Dotación Civil 1 (NTMD0359) CORBATA ÍTEM 3.1.2.4 color (opcional) "A.M.P"	UN	2	63.000	126.000
96	ID 40 Diseño N°2 Vestido Formal masculino Técnico administrativo, orientadores espirituales, conductor y músico Compuesto por Pantalón Según: Instructivo dotación civil1 (NTMD0359) Pantalón ítem 3.1.2.1.2 color (opcional) "A.M.P"	UN	4	99.000	396.000
97	ID 27 Diseño N°2 Vestido Formal masculino Técnico administrativo, orientadores espirituales, conductor y músico Compuesto por Camisa Según: Instructivo dotación Civil1 (NTMD0359) Camisa ítem 3.1.2.2 color (opcional) "A.M.P"	UN	4	92.000	368.000
98	ID 55 Zapato Ejecutivos para Caballero Según: Instructivo Dotación Civil 2 (NTMD0361) Ítem 3.1.3.1 "A.M.P"	UN	6	152.000	912.000
99	ADMINISTRATIVOS FEMENINO				
100	ID 2.. Diseño N° 1 Vestido Formal femenino Compuesto por Chaqueta y Pantalón Según: instructivo dotación civil1 (NTMD0359) Chaqueta ítem 3.1.1.1.1 Pantalón ítem 3.1.1.1.3 color (opcional) "A.M.P"	UN	24	252.000	6.048.000
101	ID 6 Diseño N° 1 Vestido Formal femenino Compuesto por Blusa Según: instructivo dotación civil1 (NTMD0359) Blusa ítem 3.1.1.4 color (opcional) "A.M.P"	UN	24	89.000	2.136.000
102	ID 14 Diseño N° 2 Vestido Formal femenino Compuesto por Pantalón Según: instructivo dotación civil 1 (NTMD0359) Pantalón ítem 3.1.1.3 color (opcional) "A.M.P"	UN	48	71.000	3.408.000
103	ID 6.. Diseño N° 2 Vestido Formal femenino Compuesto por Blusa Según: instructivo dotación civil 1 (NTMD0359) Blusa ítem 3.1.1.5 Color (opcional) "A.M.P"	UN	48	71.000	3.408.000
104	ID 51. Zapato Ejecutivos para dama Según: Instructivo Dotación civil 2 (NTMD0361) Ítem 3.1.2.1.1 "A.M.P"	UN	72	136.000	9.792.000
105	ID 5.... Diseño N° 1 Chaqueta Según: instructivo dotación civil1 (NTMD-0359) Chaqueta ítem 3.1.1.8 color (opcional) "A.M.P"	UN	48	165.000	7.920.000
106	Profesional Comunicación Social y Periodista				
107	ID 17 Diseño N° 1 Vestuario Informal Femenino Músico y Conductores Compuesto por pantalón jean clásico Según: instructivo dotación civil1 (NTMD0359) PANTALÓN ÍTEM 3.1.1.14 Jean clásico Según: Instructivo Dotación Civil	UN	3	95.000	285.000
108	ID 18.. Diseño N° 1 Vestuario Informal Femenino Músico y Conductores Compuesto por Camiseta tipo Polo Camiseta tipo Polo Según FICHA TECNICA 00173	UN	3	57.000	171.000
109	CALZADO DEPORTIVO TIPO ZAPATILLAS ET PN 207 (20110817)	UN	3	110.000	330.000
110	TECNICO EN SISTEMA FEMENINO				



Primera Vía al Pórtico Barrio San Rafael "Cantón Militar San Jorge"
Avenida cenaccucuta@ejercito.mil.co
www.ejercito.mil.co



SC0310-1

PUBLICA

OTRO SI No. 02 MODIFICACION DE LA ACEPTACION DE OFERTA No. 056- CENAC CUCUTA-2026

ITEM	DESCRIPCION	UN/MED	CANTIDAD	PEDRO JESUS BLANCO FORERO	
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
111	ID 2.. Diseño N° 1 Vestido Formal femenino Compuesto por Chaqueta y Pantalón Según: instructivo dotación civil1 (NTMD0359) Chaqueta ítem 3.1.1.1.1 Pantalón ítem 3.1.1.1.3 color (opcional) "A.M.P"	UN	1	252.000	252.000
112	ID 6 Diseño N° 1 Vestido Formal femenino Compuesto por Blusa Según: instructivo dotación civil1 (NTMD0359) Blusa ítem 3.1.1.4 color (opcional) "A.M.P"	UN	1	90.000	90.000
113	ID 14. Diseño N° 2 Vestido Formal femenino Compuesto por Pantalón Según: instructivo dotación civil 1 (NTMD0359) Pantalón ítem 3.1.1.3 color (opcional) "A.M.P"	UN	2	71.000	142.000
114	ID 6.. Diseño N° 2 Vestido Formal femenino Compuesto por Blusa Según: instructivo dotación civil 1 (NTMD0359) Blusa ítem 3.1.1.5 color (opcional) "A.M.P"	UN	2	71.000	142.000
115	ID 5. Diseño N° 1 Chaqueta Según: instructivo dotación civil1 (NTMD0359) Chaqueta ítem 3.1.1.8 color (opcional) "A.M.P"	UN	2	89.000	178.000
116	ID 51. Zapato Ejecutivos para dama Según: Instructivo Dotación civil 2 (NTMD0361) Ítem 3.1.2.1.1 "A.M.P"	UN	3	136.000	408.000
117	TECNICO EN SISTEMA MASCULINO				
118	ID 25... Diseño N° 1 Vestido Formal masculino Técnico administrativo y orientadores espirituales Compuesto por Saco y Pantalón Según: instructivo dotación civil1 (NTMD0359) Saco ítem 3.1.2.1.2 Pantalón ítem 3.1.2.1.2 color (opcional) "A.M.P"	UN	1	199.000	199.000
119	ID 27. Diseño N° 1 Vestido Formal masculino Técnico administrativo y orientadores espirituales Según: instructivo dotación civil1 (NTMD0359) Camisa ítem 3.1.2.2 color (opcional) "A.M.P"	UN	1	92.000	92.000
120	ID 31.. DISEÑO CONFECCION CORBATA: vestido formal masculino Administrativos Según: instructivo dotación civil 1 (NTMD0359) CORBATA ÍTEM 3.1.2.4 color (opcional) "A.M.P"	UN	1	63.000	63.000
121	ID 40.Diseño N° 2 Vestido Formal masculino Técnico administrativo, orientadores espirituales, conductor y músico Compuesto por Pantalón Según: instructivo dotación civil1 (NTMD0359) Pantalón ítem 3.1.2.1.2 color (opcional) "A.M.P"	UN	2	89.000	178.000
122	ID 27. Diseño N° 2 Vestido Formal masculino Técnico administrativo, orientadores espirituales, conductor y músico Compuesto por Camisa Según: instructivo dotación civil1 (NTMD0359) Camisa ítem 3.1.2.2 color (opcional) "A.M.P"	UN	2	89.000	178.000
123	ID 55. Zapato Ejecutivos para Caballero Según: Instructivo Dotación civil 2 (NTMD0361) Ítem 3.1.3.1 "A.M.P"	UN	3	136.000	408.000
124	ADMINISTRATIVO MASCULINO				
125	ID 25... Diseño N° 1 Vestido Formal masculino Técnico administrativo y orientadores espirituales Compuesto por Saco y Pantalón Según: instructivo dotación civil1 (NTMD0359) Saco ítem 3.1.2.1.2 Pantalón ítem 3.1.2.1.2 color (opcional) "A.M.P"	UN	2	199.000	398.000
126	ID 27. Diseño N° 1 Vestido Formal masculino Técnico administrativo y orientadores espirituales Según: instructivo dotación civil1 (NTMD0359) Camisa ítem 3.1.2.2 color (opcional) "A.M.P"	UN	2	92.000	184.000
127	ID 31.. DISEÑO CONFECCION CORBATA: vestido formal masculino Administrativos Según: instructivo dotación civil 1 (NTMD0359) CORBATA ÍTEM 3.1.2.4 color (opcional) "A.M.P"	UN	2	63.000	126.000
128	ID 40.Diseño N° 2 Vestido Formal masculino Técnico administrativo, orientadores espirituales, conductor y músico Compuesto por Pantalón Según: instructivo dotación civil1 (NTMD0359) Pantalón ítem 3.1.2.1.2 color (opcional) "A.M.P"	UN	4	89.000	356.000
129	ID 27. Diseño N° 2 Vestido Formal masculino Técnico administrativo, orientadores espirituales, conductor y músico Compuesto por Camisa Según: instructivo dotación civil1 (NTMD0359)	UN	4	89.000	356.000



Primera Vía al Pórtico Barrio San Rafael "Cantón Militar San Jorge"
Avenida cenaccucuta@ejercito.mil.co
www.ejercito.mil.co



SC0310-1

PUBLICA

OTRO SI No. 02 MODIFICACION DE LA ACEPTACION DE OFERTA No. 056- CENAC CUCUTA-2026

ITEM	DESCRIPCION	UN/MED	CANTIDAD	PEDRO JESUS BLANCO FORERO	
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	Camisa item 3.1.2.2 color (opcional) "A.M.P"				
130	ID 55. Zapato Ejecutivos para Caballero Según: Instructivo Dotacion civil 2 (NTMD0361) Item 3.1.3.1 "A.M.P"	UN	6	136.000	816.000
131	AUXILIAR DE ALMACEN				
132	ID 25... Diseño N° 1 Vestido Formal masculino Técnico administrativo y orientadores espirituales Compuesto por Saco y Pantalón Según: instructivo dotacion civil 1 (NTMD0359) Saco item 3.1.2.1.2 Pantalón item 3.1.2.1.2 color (opcional) "A.M.P"	UN	3	199.000	597.000
133	ID 27. Diseño N° 1 Vestido Formal masculino Técnico administrativo y orientadores espirituales Según: instructivo dotacion civil 1 (NTMD0359) Camisa item 3.1.2.2 color (opcional) "A.M.P"	UN	3	92.000	276.000
134	ID 31.. DISEÑO CONFECCION CORBATA: vestido formal maculino Administrativos Según: instructivo dotacion civil 1 (NTMD0359) CORBATA ITEM 3.1.2.4 color (opcional) "A.M.P"	UN	3	63.000	189.000
135	ID 55. Zapato Ejecutivos para Caballero Según: Instructivo Dotacion civil 2 (NTMD0361) Item 3.1.3.1 "A.M.P"	UN	3	136.000	408.000
TOTAL					127.903.700

CLAUSULA SEGUNDA: REQUISITOS PARA EL PERFECCIONAMIENTO Y EJECUCIÓN DEL PRESENTE MODIFICATORIO: para el perfeccionamiento y ejecución de este modificatorio se requiere la aprobación en la plataforma del SECOP II.

CLAUSULA TERCERA: VIGENCIA: Las demás cláusulas, párrafos, términos y condiciones de la ACEPTACION DE OFERTA No.056-CENACCUCUTA-2026, que no hayan sido modificados con el presente contrato electrónico de modificación, continúan vigente y son de obligatorio cumplimiento.

Para constancia se firma en San José de Cúcuta Norte de Santander, a los (28) días del mes de Julio de 2026.

Por el MDN- EJÉRCITO NACIONAL – CENTRAL ADMINISTRATIVA Y
CONTABLE REGIONAL CÚCUTA.

TC. RICHARD DARIO LOPEZ PADILLA
DIRECTOR CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE REGIONAL CÚCUTA
ORDENADOR DEL GASTO

ENTERADO Y ACEPTADO

Por el CONTRATISTA,

PEDRO JESUS BLANCO FORERO
NIT. 79666698- 6

Elaboró: <i>Maria Jose Ruiz B.</i>	Aprobó: <i>[Firma]</i>
MARIA JOSE RUIZ BARBOSA Asesora Jurídica CENAC CUCUTA	MY. ALEXIS CASTILLO OBANDO Jefe de Contratos Central Administrativa y Contable Regional Cúcuta



Primera Vía al Pórtico Barrio San Rafael "Cantón Militar San Jorge"
Avenida cenaccucuta@ejercito.mil.co
www.ejercito.mil.co



PUBLICA